Nos dei gracia Iohannes prepositus, Mettildis priorissa totusque conventus sanctimonialium claustris montis sancte Marie apud Helmestad universis hoc scriptum intuentibus recognoscimus publice protestando, quod unanimi consensu vendidimus unum mansum in campo ville Luttekendeghte, quem possedit vidua Santgroven, cum omni iure in pratis et pascuis Henrico de Odenum et uxori sue Gherborghi, civibus Veteris Vici in Brunsw(ic), pro XXIIII marcis puri argenti et concessimus sive contulimus eisdem eundem mansum et e contra ab ipsis recepimus predictum mansum ad certa maldera<sup>a</sup>, de quo manso dabimus predictis coniugibus octo quadrantes frumenti, scilicet duos tritici et duos siliginis et quatuor avene annis singulis in festo sancti Galli, presentando ipsis Brunsw(ic) in domum suam et ultimo eorum viventi similiter totam summam. Cum autem viam universe carnis interierint, hic mansus predictus cedet ad conventum nostri claustris, et dicti octo quadrantes presentabuntur priorisse, et ipsa vendendo frumenta dividet in propriis

denariis conventui totam summam exceptis decem et octo denariis, de quibus dabit preposito sex denarios et quatuor capellanis, unum solidum pro anniversario animarum suarum videlicet sub hac forma, quod qui illorum primo morietur, exsequie ipsius celebrentur, tamquam si aliqua de sanctimonialibus moreretur, et alteri, cum mortuus fuerit, hoc ipsum erit similiter faciendum. In anniversario tamen cuiuslibet divisim celebrentur vigilie et due misse divinis officiis in eternum. Ne tamen alicui in posterum super ista vendicione dubium aliquod oriatum, presentem litteram sigillorum nostrorum munimine dedimus roboratam. Testes huius rei sunt Godescalcus procurator honorabilis viri abbatis Werdinensis, Heydenricus Haverbeke, Helmoldus de Hotscenscleve, Iohannes de Berneberghe, Henricus Faceti, cives in Helme stad, et quam plures alii fide digni. Datum anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> septimo in octava Nativitatis beate Marie virginis.

a) sic (A).

540

1309 Mai 29, Braunschweig  
Baldewin von Wenden verkauft dem Stift St. Johann bei Halberstadt 8 Schilling Vogteigeld von 2 Hufen in Watenstedt und schenkt der Kirche daselbst den halben Zehnten von einer Hufe.

Or. Perg.: Landeshauptarchiv Sachsen-Anhalt in Magdeburg, Rep. U 8 c Nr. 71 (A).- Siegel an roten Seidenfäden.- RückV (14. Jh.): Super octo sollidos Bruns(wicensium) denariorum in Watenstede.- Abschr. (16. Jh.): UnivBibl Jena Ms. Bud. f. 288 fol. 182<sup>r</sup> (B).  
Druck: UB St. Johann bei Halberstadt Nr. 126.

Baldewinus de Wendhen, filius quondam Baldewini militis, omnibus in perpetuum. Cum per motum temporum deperire soleant actiones hominum, nisi eas roboret vivacitas litterarum, hinc est, quod notum fieri cupio universis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, quod procurante domino Iohanne, rectore ecclesie in Wathenstede, apud paludem vendidi in perpetuum conventui monasterii sancti Iohannis apud muros Halber(stadenses) pro quatuor talentis et dimidio Brunswicensium denariorum octo solidos eorundem denariorum perpetuorum reddituum, quos ratione advocacie habui in duobus mansis parvi Luderis, civis ville Wathenstede predicte, sitis in campis ibidem, recipiendos de eisdem mansis annis singulis in festo sancti Michahelis. Renuncians igitur predictis octo solidis promisi ac promitto per presentes supradicto conventui, quod volo ipsum in possessione ipsorum legitime defendere et ab omni homine disbrigare, si, quod absit, litem, inpetitionem seu controversiam ab aliquo sibi moveri contigerit de eisdem. Preterea recognosco, quod mera donatione ob reverenciam et

honorem beatissimi et gloriosi prothomartiris Sthephania<sup>a</sup>, patroni ecclesie in Wathenstede sepe dicte, donavi ac do in nomine domini per presentes eidem ecclesie ad usum et utilitatem rectorum eius dimidiam partem decime unius mansi, quem predictus dominus Iohannes emit a Herwico, cive ibidem, sub salice nominato<sup>1</sup>. In horum igitur omnium evidens et perpetuum testimonium predicto conventui dedi presentem litteram inde conscriptam sigillo meo patenter roboratam. Testes eciam sunt: discreti viri Ludolfus de Wendhen, filius quondam Ludolfi patru mei<sup>b</sup>, Enghelbertus de Medinghe, canonici ecclesie sancti Blasii in Brunswic, Henricus Elye, Henricus Enghelardi, Henricus Stapel, burgenses ibidem, fideles mei, et plures alii fide digni. Actum et datum Brunswic anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> nono quarto kalendas iunii.

a) sic (A). b) Nachtrag über der Zeile (A).

1) 1308 Juli 25 hatten die von Wenden der Kirche in Watenstedt eine Hufe, einen Hof und eine Wiese daselbst übereignet, die ihnen Herwig unter der Weide, Einwohner zu Watenstedt, aufgelassen hatte.

## 541

[1310-1343]<sup>1</sup>

*Der Braunschweiger Rat an den Rat zu Goslar: die Goslarer Bürger Johann Peperkellere und Konrad von Bilstein sollen den Braunschweiger Bürgern Gerhard und Ulrich Resen die Schulden bezahlen.*

Or. Perg.: StadtA Goslar Brief Nr. 1147 (A).- Aufgedr. Verschlussiegel ab.

Consulibus in Goslaria detur.